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UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENATI AKADEMIK 

VENDIM 
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....... 

"MIRA TIMIN .KSHPERNDARJES SE rfA:RDHURA VE TE INSTITUCIONIT 
DHE mu:GJISTR):N E PROKURIMEVE PER VIT.JN KALENDARIK 2018 ME 
.. BURIM FINANCIMI TE ARDHURA T E VITIT 20i·s ·; ··N:.E UNIVERSITETIN E 

· . . ·· ' ·,::A\l:TEVE" . 

Senati Akademik i Unive~·~itetit te Arteve, n~ ··;:nbleQhjen e dates/t)'~beshtetur ne 
ligjin nr. 80/2015, date 22.07.2015 pel:, "Arsimin ·· ·tL)arte dlie kerkimin ·shk~ncor ne 
institucionet e arsimit te lali:e ne Repubil_ken e Shqip~rise~:; udhezimin e Ministris.e se 
Arsimit, Sportit dhe Arsimit nr. 27, date 29.12.2017 per " Struktorat e brendshme akademi"ke. 
dhe administrative ne institucidpet pub like te ;i;lrsimit te larte' ' dhe p·asi .$bqyrtoi Relacionin e ·· .. 
Administratores se Universitetiti\ te Arteve Znj\ Alma Sinanaj dhe pasi e disk~toi, 

: ... 

VE N DbSI: 

1. Miratimin e shperndarjes se···. te ardhurave t¢j nstituc.ionit, ne Universitetin e Arteve1 _--

per vitin kalendarik 2018, sipis tabeles nr.1 , bashkelidhur ketij vendimi. .. .· · ······· ··. 

2. Miratimin nga te ardhurat e institucionit te rregjistrit te prok~;:imeve·~· ne Universitetin 
e Arteve, per vitin kalendarik 201:8, sipas tabeles nr.2, _ pashk~lidhur ketij vendimi. 

':. ~ .. .. .... . 

3. Publikimin e vendimit ne faqen zy~are (internet) t~ Universitetit te Arteve. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere; 

SENATI AKADEMIK t .UNIVERSITETIT TE ARTEVE , ..... · 

.--'}?rof. Dr. Za~a·sliUTERIQI (PRELA) 

........ .............. .. ..... 

Prof. Dr. Isak SHEHU Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Sadik SPAHIJ~ 

'·· ... 

....... 
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Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA) 

Prof. Fatmir MIZIRI 

Prof. Gazmend GJOKA . .. •:. 
--· 

__ ... -···prof. Petrika AFEZOL~I '\···· ... 
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Prof. Dr. Erald BAKALL~......r-''\""" 

Prof Asoc. Albes FUSHA ¥ 
Rafael HOXHA 
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Prof. Najada HAMZAJ. ..... -··-' 
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_, .P·rof-IIir MARTIN 

Prof. Bujar SY~~N 

Prof: ~oc. Elvis RUDI 

N ansy GJERAZI 
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Tabela Nr.1 

Nr. Emertimi Shpenzime 
llog. (lek) 
231 lnvestime 39,103,846 

600 Paga 30,714,535 

601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,455,758 

605 Transferimet korrente jashte 223,300 

TOT ALl 72,497,439 
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Tabela Nr.2 

Nr. Emertimi VIera 
(lek) 

1 Pajisje Audio-vizuale 18,330,650 
2 Kompjuter etj 6,350,022 
3 Rikonstruksion 4,386,455 
4 Pajisje teknike 2,933,552 
5 Kondicioner 2 ,688,000 
6 Vegla muzikore 1,350,000 
7 Printer, skaner 1,204, 167 
8 Mobilim etj 946,000 
9 Libra 585,000 
10 Pajisje elektroshtepiake 330,000 

TOT ALl 39,103,846 



AEPU8LII(A E SHQIPiA I Si 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
REKTORATI 

- ---·· . .-···' _.-• _,.,..-· 
<.'_ ........... --··· 

"· ''~, 
'•,'., .. , ., 

'"-. 

prot. Tirane, me/.,e.02.2018 

·,, 
., 

" ..... \ '•, 

-~~nda: Propozim per shp_emdarjen e te ¥ dhurave dhe planifikimi~ e Rregjistrit te 
_ ........... ___.... Prokurimeve per ' itin 2018. \'"...... '''·-.. , 

.... ~-·---- \ '• ' ·,,,, 
·\. ...,, ~ 

\ 
\ 

..... ',..,, ' ' , 
Senati.t Akadernif· t~Universitetit te Arte~~'-.. , 
Bordifte AdministriiTiit te Universitetit te Artev~· ... \ \ Tirane ·· .. , 

\ "'., 

~- ' • ,, 
..... ,, .. 

'· \ \ '•,,,,, 
me vlere ·,·,,, ___ " Universiteti i Arteve, per vitjn 2018, paiashikon te realizoje te ''arcll?:urat 

61.146.080lek. Burimet e kriji~t te ketyre \ te ardhurave jane paraqi~-~ne 
.... ,, 

tabelen e ' ·, 
meposhtme. \ \ ......... ----

\ 
--· 

Nr. Burimet e krijimit VIera Pesha 
(lek) speciflke 

1 Tarifa Shkollimi \ 52,396,800 85.69% 
2 Sherbim salle \ 3,000,000 4.91% 
3 Tarife konkurrimi & rregjistrirni \ 3,000,000 4.5U-%-
4 Qera ambjente ' 2,279,280 \"~3 .73% 
5 Diploma,vertetime, shtypshk etj \ 470,000 \ 0.77% 

\ , 

\ \ 
\, Shenim: Ne kolonen "Pesha specifike" eshte paraqi~ur, pesha specifike\qe ze cdo burim ne te ardhurat tot ale qe 

Te ardhura UART 61,146,080 

p arashikohen te realizohen. ) \ 
\ I 

\ Ne vijim do te paraqesim shpjegimet per z~rat e tabeles se me~iperme: ___ ___. . ..--

' 

\ I . ~~ 
\\ • Zeri "Tarifa shkollimi" - ne k~te ze jane perfshire te ,ardhurat qe parashik9hen·t e 

., realizohen nga tarifat e shkolljr{iit percaktuar ne vendim~t perkatese_p.er-·kete qellim. 
", Parashikimi i ketyre te ~dhura eshte bazlJar ne numrin\ e studenteve, te cilet j ane 

" ,, rregjistruar dhe do te_ .. paguajne tarifen e ,s~ollimit per vifin akadernik 201 7-2018, 
,, ··' /. ' 

'···-, .. numer i ci!i_ej hte 961 studente, nga te~ilet .Y16 studente te rregj istruar ne Ciklin e 
Pare- (Bachelor) dhe 245 studente ne .Ciklin e Dyte (Master). E rendesishme eshte te 
theksojme se parashikirni i te ardhufave eshte realizuar duke marre te rnireqene faktin 

', se studentet dote vazhdojne te frekuentojne vitin akademik. '-....., 
-........._ Per vitin akademik 2017-2018, bazuar ne vitin akadernik 2016-2017, numri i 

\ -.. -... ~·--stude~.teve qe parashikohet te perfitojne perjashtiminlreduktimin nga tarifa 
\ ... shkollimit eshte 60, nga te cilet 42 studente ne Ciklin e Pare (Bachelor) dhe 18 ne 

\ -~ \ ... --~···-

Adresa: Sheshi "Netl~ Tereza·, Nr. 2. 1019. Tiran~ . Shqipl!rl. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al 
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--------- \ .--··· \ 
Ciklin e Dyte (Master) . VIera, e cila pakeson te ardhurat, si ~ pasoje .. -;--~~tyre \ 
perjashtimeve eshte 2.584.400 lek. . 

• Zeri "Sherbim salle" - ne kete ze jane perfshire _te ardhurat qe parashikohen te 
realizohen nga dhenia me qera e salla~ .. Hs--tJ'ART ("Salla e madhe", "Black 
Box","Cesk Zadeja" "Galeria e F:AB' ) subjekteve private dhe shteterore. Ne 
planifikimin e ketij zeri jemi bazuar. ne realizimin e vitit 2017, po me nje reduktim 
Viti 2017 ishte vit electoral dhe si I tille ~erkesa per salla rritet nga subjektet politike, 
te cilet e shfr:ytezojne per nevojat e tyre. '· '· 

• Zeri .~:Tatife- kollkurrimi & rregjistrimi" - ne ket'e·z~ jane perfshirete ardhurat, qesipas 
... - ... vendimeve te organeve drejtuese te UART (cituar me -l~)per kete qellim (tarifa per 

-"'_/.. konkurse pranimi\Ciklii& II 5.00Q) ek dhe tarife rregjistrimi Cikli I 1.600 lek, Cikli II 
... / .......... ··""'__.. 2.500 lek),parashifohen te rerii~z~heQ nga konkurset e 'pr~it dhe tarifat e 

rregjistrimit qe realizohen per aplikantet ··q~ deshirojne te vazhdojn,e studimet ne 
UART. \ \ ···· .. , "-.. ... , 

\ 
\ 

\ 
\ 
' 
\\ 

\ 

' \ ..... · .... 
• Zeri "Qera ambjente1' - ne kete ze jane perfshirete_ ardhurat qe parashikohen te 

realizohen nga dhenia rpe qera e ambjeteve te UART. Ne planifikimin e ketij zerij etn( 
bazuar ne 2 kontratat per dhenien me q~ra te ambjenteve te brend,~shme. "···.,., 

• Zeri "?iploma:_verte~im6 shtyps~ etJ\ .. - n~ kete z~. jane ?erfshi~~te ardhurat ~e ··---.......... . 
parashikohen te reahzohen nga tartfat qe aphkohen per marrJen e ~cljp1omave ,e ella 
parashikohet nisur nga nurnri i studenteve qe diplomohen ne __ cikliri e pare dhe te dyte 
te studimit ne vitin akademilc 2017-2018 Sl dhe vertetimet e ndryshme ku parashikimi 
eshte bazuar ne realizimin e vitit 2017. _____ ..... -~--- _../~-· .... ,, 

\ - ' 
Propozojme qe te ardhurat e parashi~'¥ara per vitin 2018 si dhe ato te tra~h.egua:ia~ga viti ···-......, 
2017,te cilatjane 11.351.359 lek, te shp~mdahen sine tabelen e mep9 .. shtnie: '\ ......... _ ........ 

Nr. Emertimi ·' Shpenzime Pesha 
llog. (lek) specifike 
231 Investime 

I 

\ 39,103;846 53.9% 
600 Paga \ 30,714,5,35 42.4% I 

601 Sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,455,i58 3.4% 
605 Transferimet korrente jashte I 223,300 0.3% 

TOT ALI 72,497,439 ~··"' ......... 

Shenim: Ne koloniin "Pesha specifike" eshte pataqitur, pesha specifike qe ze cdo shpenzim nii tii ardhw:at/ _......-
totale qe parashikohen te rea/izohen. // \ / .--

'\, / \ .-~·······~· 

',,~e vijim paraqiten shpjegimet per/ zerat e tabeles se ,~esipem1e: \. .... -~----· ·· 
·, ' •,, , .........• / // \ 

Investime-_ne ketQ_zera-jane perfshire shpenzi_n{et si.tabelen e mposhtme: 
/~······~ 

Nr. Emertimi VIera Pesha 
(lek) specifike 

-... J Pajisje Audio-vizuale 18,330,650 47% 
2 

' · • ... 
Ko11,1pjuter etj 6,350,022 16% 

~/ .. Rikonstruksion 4,386,455 11% . 
4 Paj isj e teknike 2,933,552 8% 

Adresa: Sheshi 'Nene Tereza·, Nr. 2. 1019, Tirane. Shqiperi. Tel: +355 42 225 488 www.uart.edu.al 



Hartimi i listes eshte bazuar ne kerkesat e ardhtira -tlga fakultetet dhe buxheti eshte shpemdare 
ne menyre te bara.)?Jlrtt\ ndermjet tyre. ···,,, ___ _ - . ' .. ~~· ,, 

__.. "' .. 
Paga- n~ keto zera jane perfshire shpenzimet per: ' , 

--~----···""_,./···--- • Paga per punonje\ it me kontrat~pe.r,,~itin akademik 2017~2Ql_~ me vlere 15.350.535 
... .--- lek. \ \ ··, ··· 

\ '· ' 

\ 
\ 

\ 

\ 
\ 

• Paga neto per punoQ.jesit e brendshem ph Q}Uajin Janar 2018 me v lere 15.364.000 
lek. Kjo e detyruar r\ga fakti se gr~ti i akordufu-, l<niversitetit te Artev~:··m~ te cilin 
ishte parashkuar page~a e pagave te personelit te brendsgem, duke filluar nga dat~ 31 
Janar 2018 eshte bli'Qkuar nga Ministria e Financave';"-si pasoje e procedura· te , 
parealizuara nga ana ¥inistrise se Arsimit, Sporteve dh~'·RiP,ise. Ne kushtet e .......... , 
pamundesise se pageses se pagave me grant dhe duke marre 'ne-.,konsiderate se ··, ......... , 
zhbllokimi i grantit, muhd te realizohet vetem me VKM, i cili .. nclt kemi asnje 

\ -~ 

informacion nga ministrite ·se kur mund te\miratohet, jemi te_detyruar qe te realizojme 
pagesen nga te ardhurat. l<.jo do sjelle \nje redlij.<.tim" rie zenn e investimeve te 
parashikuara. \ \..................... _..._. .. ,, . ~ ' \ __...,- .... 

. - '•"" Sigurime shoqerore dhe shendetesot~ ne keto zera jane perfshire shpen~i.meq:>h sigurime ·• 
shoqerore dhe shendetesore per punonj'esit me kontrate. _ ___.. ./· 

\ ~---
Transferimet korrente jashte - ne k~te ze eshte p~~hlte pagesa vjetore e kuotes se 
antarsimit ne AEC dhe ELlA. \ \ 

Buxheti -Viti 2018 1 

Art. Emertimi Kapitulli Kapitulli TOT ALI 
Nr.6 Nr.8 

231 Investime 39,103,846 - 39,103,846 
600 Paga ;30,714,535 251 ,800,000 282,514,535 
601 Sigurime shoqer. dhe shendet. 2,455,758 37,900,QOO 40,355,758 
602 Mallra dhe sherbime te tjera / - 27,910,000 27,910,000 

' 605 Transferimet korrente jaspte 223,300 \;, 223,300 
6'06 Bursa per studentet__../"' / -\ 3,000,000 3,000,000 / 

TOT ALI 72,497,439 320,610,000 393,107,439 -
'""-, Shenime: 
'' 1. Kapitulli 6 - jane te ardhurat e parashikuara per tu realizuar gjate vitit 2018 dhe te 

\ 'ardh~at e trasheguara nga viti 2017. 
\ 3.~Kaj3ltulli 8 - jane fonde te dhena ne forme granti nga bu i i shtetit (Ministria e 

\ bJsimifdhe Sporteve) per paga, shpenzime operative, etj. 
\ ........... -~ 
-~· 
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REPUIHIKA ! SHQlPlRISt 

... --·-'\ 
~---· \ ..• ~ \ _,..,.., .... ,;' 

, ... ..-- \ -- \ ..... ---·--··· \ 
Pesha specifike qe ze cdo burirn fmancimi, ne buxhetin total te v_iti-2018: eshte paraqitur ne '-
grafikun e meposhtem: . ...- ·-·------

...... ~-" 

Buxheti I shtetit 
82% 

\ \ '·., 

Pesha specifike qe ze cdo shpenziin, ne buxhetiJ total te viti 2018, eshJ~ .. paraqT~ ne grafikun 
e meposhtem: \ \\ ......... ~~ 

" "' 

lnvestime 
10% 

Bursa per 

studentet -----T 
1% 

Transf. korrente 
jashte 

0% 

.. ---· \ , ......... --· 

sherbime te tjera 
7% 

Paga 
72% 

Sigurime shoqer. 
dhe shendet. 

10% 
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A £ P U8 1. 1K A ! SHQIP !A IS l 

Shperndarja e te ardhurave _Viti 2018 

Tabela Nr.1 
Nr. Emertimi 
llog. 
23 1 Investime "'· '• 600 Paga '• . 

601 Sigurime spoqerore dhe shendetesore 
605 Tr<Wsferimet korrente jashte 

--·····----- TOT ALI --

Tabela Nr.2 \ 
\ 

Nr. Emertimi VIera 
(lek) 

1 Paj isje Audio-vizuale \ 18,330,650 
2 Kompjuter etj \6,350,022 
3 Rikonstruksion 4,386,455 
4 Paj isje teknike 2',933,552 
5 Kondicioner 2,6,88,000 
6 Vegla muzikore 1,350,000 
7 Printer, skaner 1,204,167 
8 Mobilim etj 946,000 
9 Libra 585,000 
10 Pajisje elektroshtepiake 330,000 

TOT ALI 39,103,846 

Shpenzime 
(lek) 

39,103,846 
"·,, 30,714,535 

I 

. '2A55,758 
223;J,OO 

72,497,439 

\ 
\ 

\ 

\ 
\ 

\ 

AD 

" ' ,, '• 
''"-....... , .... _________ ' 
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